
Fotbalová asociace České republiky
Řídící komise pro Čechy
Atletická 2474/8
169 00 Praha 6

On-line, 26. dubna 2023

Zápis
z jednání Sportovně technické komise Řídící komise pro Čechy č. 28

ze dne 26. dubna 2023

Přítomni: Zdeněk Bárta, Jan Novotný, Aleš Dočkal
Hosté: Jitka Plochová (sekretariát ŘKČ)

Došlá pošta

- vyjádření MFK Trutnov, z.s. k rozbití střídaček při utkání č. 2022002C3C2108
- vyjádření FK Náchod spolek k poškození šaten při utkání č. 2022002E2C1701 a 2022002F2C1701
- vyjádření FK Náchod spolek k nerespektování barevné kombinace
- žádost o změnu soupisky FK Turnov z důvodu zranění hráče
- žádost FK Meteor Praha VIII o změnu termínu utkání s družstvem SK Dynamo České Budějovice

v ČLD U19 - U17

Schválení a kontrola utkání

STK ŘKČ bere na vědomí zápisy o utkání a zprávy delegátů a schvaluje odehraná utkání od 18. dubna
do 24. dubna 2023 v soutěžích ŘKČ.

Projednání STK ŘKČ
STK ŘKČ projednala žádost klubu FK Meteor Praha VIII o změnu termínu utkání s družstvem
SK Dynamo České Budějovice v ČLD U19 - U17. STK ŘKČ nemůže nařídit změnu termínu utkání s
ohledem na skutečnosti, že toto neumožňují předpisy FAČR a RS ŘKČ 2022/2023. Změnu termínu utkání
lze provést pouze po vzájemné dohodě prostřednictvím IS FAČR.

Upozornění pro kluby

STK ŘKČ upozorňuje všechny kluby na povinnost mít na utkáních listinu hráčů pro případnou kontrolu
totožnosti.

STK ŘKČ upozorňuje kluby, že kompletní agendu Sportovně technické komise ŘKČ na sekretariátu ŘKČ
vyřizuje pouze p. Plochová na telefonu 731 844 115, e-mail: plochova@fotbal.cz.

STK ŘKČ upozorňuje kluby, že v případě, kdy se nedostaví delegovaný rozhodčí a utkání je řízeno
rozhodčím laikem, je nutné v zápise o utkání popsat, jakým způsobem byl rozhodčí stanoven (dohoda
klubů - los). Podrobně je postup v případě nedostavení se delegovaného rozhodčího popsán v Soutěžním řádu
FAČR.

STK ŘKČ důrazně upozorňuje všechny kluby hrající žákovské soutěže ŘKČ, že k utkání mohou
nastupovat hráči spadající do příslušné věkové kategorie a nebo věkové kategorie nižší. Start hráčů
z vyšší věkové kategorie za věkovou kategorii nižší (např. hráče věkové kategorie U15 za družstvo věkové
kategorie U14) není možný.

- 1 -

mailto:plochova@fotbal.cz


Zápis z jednání Sportovně technické komise Řídící komise pro Čechy č. 28 ze dne 26. dubna 2023

Zajištění on-line vysílání utkání

STK ŘKČ důrazně upozorňuje všechny kluby, aby při svých utkáních zajistili on-line vysílání
v maximální možné míře. Povinnost zajistit on-line vysílání vyplývá z Rozpisu soutěží ŘKČ pro soutěžní
ročník 2022/2023. Jiné možnosti zajištění vysílání je možné pouze v případě nefunkční techniky.
V                 nejbližším možném termínu bude provedeno dotazníkové šetření o stavu techniky jednotlivých klubů.
Současně upozorňujeme kluby na dodržování podmínek pro nahrávání stanovené v článku 12 RS
ŘKČ, zejména se jedná o opatření záznamu stopáží utkání a dále o zajištění nahrávání z vyvýšeného
místa, tj. nejméně 2 m nad úrovní hrací plochy, nejlépe z místa nad středovou čárou!!!

Upřesnění RS ŘKČ 2022/2023 s ohledem na reorganizaci žákovských soutěží

Na základě rozhodnutí Řídící komise pro Čechy budou v soutěžním ročníku 2023/2024 žákovské soutěže
hrány novým systémem soutěží. S ohledem na rozhodnutí Řídící komise pro Čechy a provedeném průzkumu
zájmu o žákovské soutěže bude nutné rozšířit ČLŽ na 16 účastníků. Současně je předpoklad, že ČDŽ bude
nutné rozlosovat taktéž pro 16 účastníků.
S ohledem na uvedené a potřebu doplnění ČLŽ o dva účastníky bylo po vzájemné komunikaci ŘKČ a STK
ŘKČ rozhodnuto, že budou zrušeny kvalifikační utkání mezi ČLŽ a ČDŽ. Přímo do ČLŽ bude postupovat
družstvo, které získá nejvyšší koeficient (výpočet body / počet utkání u soutěží s různým počtem účastníků),
z vítězů ze všech skupin ČDŽ. Zbylá dvě družstva umístěná na 1. místech s horšími koeficienty sehrají
kvalifikační utkání o postup do ČLŽ. Družstvo s nejnižším koeficientem sehraje první kvalifikační utkání
jako domácí. Kvalifikační utkání odehrají hráči spadající do kategorie U14.
Současně je nutné upozornit na skutečnost, že v nejbližší době dojde k úpravě Termínové listiny Řídící
komise pro Čechy s ohledem na úpravu počtu účastníků soutěží.

Rozhodnutí STK ŘKČ

2022-134-0426(28) STK ŘKČ ukládá podle § 7 odst. 3 SŘ v návaznosti na Procesní řád FAČR a RS klubu
FC Hlinsko, z.s. (číslo oddílu 5310071) pořádkovou pokutu ve výši 2000 Kč za nerespektování barvy dresů
domácího družstva při utkání č. 2022002A2C2306. Tím došlo k porušení povinnosti stanovené v článku 13
odst. 3 RS ŘKČ.

2022-135-0426(28) STK ŘKČ ukládá podle § 7 odst. 3 SŘ v návaznosti na Procesní řád FAČR a RS klubu
Tělovýchovná jednota Malše Roudné (číslo oddílu 3110171) pořádkovou pokutu ve výši 500 Kč za
neprokázání důvodu čerpání čekací doby při utkání č. 2022002C3A2307. Tím došlo k porušení povinnosti
stanovené v § 49 odst. 6 Soutěžního řádu FAČR.

2022-136-0426(28) STK ŘKČ ukládá podle § 7 odst. 3 SŘ v návaznosti na Procesní řád FAČR a RS klubu
ABC Braník fotbal, z.s. (číslo oddílu 1040101) pořádkovou pokutu ve výši 400 Kč za neoznačení brankáře
hostí v zápise o utkání při utkání č. 2022002D3B2308. Tím došlo k porušení povinnosti stanovené v § 53
odst. 2 Soutěžního řádu FAČR.

Výše uvedené rozhodnutí o uložení pořádkové pokuty byla vydána podle § 29 odst. 1 Procesního řádu FAČR
jako první úkon v řízení rozhodnutí o uložení pokuty, jelikož STK ŘKČ považuje skutková zjištění před
zahájením řízení za dostatečná pro uložení pořádkové pokuty.

Schválení STK ŘKČ

STK ŘKČ schvaluje zaslané změny žádostí mistrovských utkání zadané v IS FAČR a klubům účtuje
poplatky za změny termínu utkání podle čl. 21 RS ŘKČ.

Losovací aktiv ŘKČ pro soutěžní ročník 2023/2024

Losovací aktiv ŘKČ pro soutěžní ročník 2023/2024 se bude konat v sobotu 24. června 2023 od 09:30 hod.
na VŠE, Ekonomická 957, Praha 4 Jižní Město.

- 2 -



Zápis z jednání Sportovně technické komise Řídící komise pro Čechy č. 28 ze dne 26. dubna 2023

Poučení

Proti rozhodnutí STK ŘKČ je přípustné odvolání účastníkem řízení podáním odvolání u orgánu příslušného
rozhodovat o odvolání podle § 21 Procesního řádu FAČR ve lhůtě sedmi dnů ode dne doručení rozhodnutí.
Doručením rozhodnutí se podle § 8 Procesního řádu FAČR rozumí následující den po dni uveřejnění
rozhodnutí na úřední desce FAČR.

Zveřejnění dokumentů

Zápis z jednání STK ŘKČ je zveřejněn na úřední desce Řídící komise pro Čechy Fotbalové asociace České
republiky (viz https://souteze.fotbal.cz/subjekty/official-board/249) a také na úložišti Google – odkaz:
https://drive.google.com/drive/folders/1vlgyTB1f3fNPEL7a1XH-BXHav3oFYU7D?usp=sharing.

Zdeněk Bárta v. r.
předseda Sportovně technické komise
Řídící komise pro Čechy Fotbalové asociace České republiky

- 3 -

https://souteze.fotbal.cz/subjekty/official-board/249
https://drive.google.com/drive/folders/1vlgyTB1f3fNPEL7a1XH-BXHav3oFYU7D?usp=sharing

